

Data e hora da consulta: 04/07/2024 16:26
Usuário: ***.009.471-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4115

Ano	Tipo	Número
2024	NE	456

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168105	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/07/2024	Ordinário	PE-16171/2023	-	146.625,78

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.199.886/0001-93	GRANMEYER MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR	88135-010
Endereço	UF	Telefone
BR-101 SN CONJ FIRENZE BUS PACHECOS	SC	(48)-2421144
Município	UF	Telefone
PALHOCA	SC	(48)-2421144

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

Aquisição da Ata de Registro de Preços nº 1/2024 (TRT-12 Gerenciador), visando a aquisição de móveis que serão destinados ao estoque do almoxarifado.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/07/2024 14:19:34	Alteração

Data e hora da consulta: 04/07/2024 16:26
 Usuário: ***.009.471-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 146.625,78

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Mesa padrão L 130cm com desenho de tampo ergonômico, sob medida, conforme desenho técnico. Demais condições e especificações conforme edital, contrato, representação e demais documentos constantes no processo.	76.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/07/2024	Inclusão	50,00000	1.530,0000	76.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Mesa padrão reta 130cm x 70cm com desenho de tampo ergonômico, sob medida, conforme desenho técnico. Demais condições e especificações conforme edital, contrato, representação e demais documentos constantes no processo.	21.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/07/2024	Inclusão	20,00000	1.060,0000	21.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Gaveteiro - Gabinete de Desembargadores, sob medida, conforme desenho técnico. Demais condições e especificações conforme edital, contrato, representação e demais documentos constantes no processo.	11.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/07/2024	Inclusão	10,00000	1.100,0000	11.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Estante para livros e bancada - Gabinete de Desembargadores, sob medida, conforme desenho técnico. Demais condições e especificações conforme edital, contrato, representação e demais documentos constantes no processo.	12.240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/07/2024	Inclusão	6,00000	2.040,0000	12.240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Mesa - centro. Demais condições e especificações conforme edital, contrato, representação e demais documentos constantes no processo.	2.585,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/07/2024	Inclusão	2,00000	1.292,8900	2.585,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Balcão padrão 2 (duas) portas de correr. Demais condições e especificações conforme edital, contrato, representação e demais documentos constantes no processo.	23.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 04/07/2024 16:26
Usuário: ***.009.471-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Total da Lista 146.625,78
---	-------------------------------------

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Balcão padrão 2 (duas) portas de correr. Demais condições e especificações conforme edital, contrato, representação e demais documentos constantes no processo.	23.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/07/2024	Inclusão	11,00000	2.100,0000	23.100,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA
***.410.639-**
04/07/2024 14:19:34

Gestor Financeiro

ALECIO JOSE RIFFEL
***.502.639-**
04/07/2024 13:50:46

Informações sobre a Nota de Empenho

Prazo de entrega:

Disponibilizado na internet em 08/07/2024

Prazo de 30 dias consecutivos, contados da comunicação acerca da assinatura do contrato.

Emitir nota fiscal após a efetiva prestação dos serviços e/ou entrega dos materiais, no seu respectivo valor e em acordo com a Nota de empenho.

Os dados no Tribunal constam no cabeçalho da Nota de Empenho.

Procedimentos necessários ao Pagamento da Nota Fiscal

É necessário o cadastramento da empresa no SIGEO-JT e a juntada da NF nesse Sistema:

- O envio da nota fiscal deverá ocorrer pelo módulo de Execução Financeira do Sistema Integrado de Gestão Orçamentária e Financeira da Justiça do Trabalho (SIGEO-JT) - Módulo Execução Orçamentária, sendo para tanto necessário o cadastramento prévio.
- O acompanhamento do pagamento e da ordem bancária se dará por meio desse Sistema.
- A empresa deve manter seus dados atualizados.
- Link de acesso ao SIGEO-JT: <https://portal.sigeo.jt.jus.br/portal-externo/0>

Passo a passo para realização do cadastro e envio dos documentos fiscais:

<https://sigeo.jt.jus.br/ajuda/kb/primeiro-acesso/>

Dúvidas: Secretaria de Orçamento e Finanças (SEOF)

- e-mail seof@trt12.jus.br ou
- telefone (48) 3216-4059